“Altera o valor pago pelo exercício da função de confiança que 
especifica.”

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei Complementar n. 10 de 2025, de autoria do chefe do Poder 

Executivo Municipal tem por finalidade alterar para R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

o valor da gratificação para a função de "Responsável pela Gestão do Cadastro Único" 

na Secretaria de Assistência e Ação Social.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer 

encontrado no Parágrafo único do art.441 do Regimento Interno.